
Uczniowie  uwrażliwieni  na
problem  nietrzeźwych
kierowców.
Szkoła  Podstawowa  nr  3  w  Kasince  Małej  wzięła  udział  w
ogólnopolskiej kampanii społecznej NO PROMIL – NO PROBLEM.
Celem akcji jest ograniczenie na terenie Małopolski liczby
osób prowadzących samochód pod wpływem środków psychoaktywnych
oraz  zmiana  społecznego  nastawienia  wobec  nietrzeźwych
kierowców poprzez wzmocnienie krytycznej postawy u pasażerów
mających zastrzeżenia co do stanu trzeźwości kierującego.
W tym celu prowadzone są zajęcia z pedagogiem szkolnym, które
pomogą umocnić wspólną komunikację i zwrócić uwagę dzieci na
różne nieprawidłowe sytuacje. Spotkania poprzedzone są rozmową
z uczniami, których tematyka związana jest z ruchem drogowym,
bezpieczeństwem  jazdy,  właściwymi  postawami  podczas  ruchu
drogowego osób dorosłych oraz dzieci.

Dzięki  kampanii  dzieci  uczą  się,  jakie  mogą  być  skutki
niewłaściwych  zachowań  osób  dorosłych  prowadzących  samochód
pod wpływem alkoholu, by widząc takie niepożądane sytuacje,
umiały  odpowiednio  zareagować  poprzez  poproszenie  o  pomoc
osoby postronne w rozwiązaniu problemu.

  

źródło/ fot.: UG Mszana Dolna
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W  niedzielę  Koncert  Chóru
Mieszanego CANTICUM IUBILAEUM
W  niedzielę  5  stycznia  2020  roku  Chór   Mieszany  CANTICUM
IUBILAEUM wystąpi  o godzinie 11:00 w  Sanktuarium Matki Bożej
Kalwaryjskiej  i  Znalezienia  Krzyża  Świętego  w  Kalwarii
Pacławskiej. Po mszy chór wykona koncert kolęd i pastorałek Z
kolędą u franciszkanów… W uroczystość Objawienia Pańskiego tj.
6 stycznia 2020 roku limanowski chór wystąpi  o godzinie 11:00
w  Sanktuarium  Matki  Bożej  Salentyńskiej  w  Dębowcu.  Po
zakończonej eucharystii ,zespół także wykona koncert kolęd i
pastorałek Z kolędą u  saletynów. Podczas koncertów chórowi
pod  dyrekcją  Marka  Michalika  towarzyszyć  będą  Jolanta
Pawlikowska – sopran, Marcin Wasilewski – Kruk- baryton oraz
organista Michał Książek.  Koncerty odbywają się w ramach
cyklu podróży chóru do sanktuariów maryjnych w kraju i za
granicą.

W niedzielę 19 stycznia 2020 roku chór CANTICUM IUBILAEUM
będzie można usłyszeć w Miechowie.  Tradycyjne zakończenie
kolędowania , odbędzie się w limanowskiej bazylice wraz z
wszystkimi  zespołami,  działającymi  w  parafii  pod  wezwaniem
Matki Boskiej Bolesnej.
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źr.: Chór CANTICUM IUBILAEUM

W Mszanie Dolnej uhonorowano
pamięć Sebastiana Flizaka
16 grudnia, od  odsłonięciem pamiątkowej tablicy w Mszanie
Dolnej,  rozpoczęły  się  obchody  upamiętniające  postać  Jana
Flizaka. Zasłynął on jako pedagog – doktor filozofii, filolog
germański,  dyrektor  i  nauczyciel  w  Samorządowym  Gimnazjum
Koedukacyjnym w Mszanie Dolnej w latach 1945-1950. Nie jest to
jednak  pełna  lista  jego  zasług.  Podczas  pierwszej  wojny
światowej  walczył  na  froncie  wschodnim.  Został  wzięty  do
niewoli  rosyjskiej.  Przeżył  3  lata  na  Syberii.  W  trakcie
drugiej  wojny  światowej  zaangażował  się  w  działalność
konspiracyjną, prowadząc tajne nauczanie. Był znawcą kultury
ludowej Górali Zagórzańskich, dyrektorem Muzeum im. Wł. Orkana
w Rabce, współzałożycielem oraz długoletnim prezesem oddziału
Polskiego  Towarzystwa  Ludoznawczego  w  Mszanie  Dolnej.  Jako
jeden  z  pierwszych  prowadził  badania  etnograficzne  po
północnej  stronie  Gorców.  Opublikował  50  tekstów  naukowych
dotyczących kultury ludowej Zagórzan, a pozostała cześć jego
dorobku do dnia dzisiejszego pozostaje w rękopisach.

Tablicę  pamiątkową  umieszczoną  na  fasadzie  budynku  Zespołu
Szkół Techniczno-Informatycznych przy ulicy Jana Matejki 11, ,
odsłonił ,spokrewnionego z Flizakiem, wójt gminy Niedźwiedź
Rafał Rusnak.  Po odsłonięciu zebrani goście, wśród których
byli  samorządowcy,  członkowie  Polskiego  Towarzystwa
Ludoznawczego,  nauczyciele  i  uczniowie,  a  także  licznie
zgromadzeni mieszkańcy Mszany Dolnej i osoby przybyłe z innych
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miejscowości,  udali  się  na  cmentarz,  by  zapalić  znicz  na
grobie wybitnego Zagórzanina.
W dalszej czyście uroczystości odbyła się promocja książki
zatytułowanej „Sebastian Flizak. Ludoznawca i etnograf na tle
swojej  epoki”,  autorstwa  etnolożki  dr  Katarzyny  Ceklarz.
Monografia,  licząca  402  strony,  to  monumentalne  dzieło,
zogniskowane  wokół  głównego  bohatera,  z  uwzględnieniem
szerokiego tła kulturowego i historycznego, a więc historii
rodzinnego Podobina, Mszany Dolnej, Górali Zagórzańskich, ale
także Krakowa przełomu XIX i XX wieku, Lwowa i Sanoka. Spora
cześć publikacji poświęcona została jego dokonaniom naukowym
oraz działalności w mszańskim oddziale Polskim Towarzystwie
Ludoznawczym, którego był współzałożycielem i prezesem przez
25  lat.  Publikacja  zawiera  kilkadziesiąt  archiwalnych
fotografii  i  rysunków  autorstwa  Flizaka,  a  także  mapę
ukazującą jego tułaczkę na Syberii. Ciekawym dodatkiem jest
aneks  zawierający  kalendarium  życia  Flizaka,  spis  jego
publikacji oraz przedruk 4 wierszy.
Podczas promocji głos zabrali zebrani goście, m.in. Bolesław
Stożek – uczeń Flizaka z okresu okupacji; Teofila Latoś –
prezes  oddziału  PTL  w  Mszanie  Dolnej,  która  wspomagając
autorkę  w  archiwalnej  kwerendzie,  przyczyniła  się  do
upamiętnieniu założyciela oddziału; Piotr Krzywda – redaktor
książki, który podkreślił wyjątkowość dzieła stworzonego na
podstawie  fascynującego  życiorysu  Flizaka,  Jerzy  Kapłon  –
wydawca, prezes zarządu głównego PTTK i dyrektor COTG PTTK w
Krakowie; oraz mecenasi i gospodarze uroczystości: Anna Pękała
– burmistrz Mszany Dolnej, Bolesław Żaba – wójt gminy Mszana
Dolna i Rafał Rusnak – wójt gminy Niedźwiedź.



  

  

źródło/ fot.:  UG Mszana Dolna

Wyniki  Powiatowej  Licealiady
Młodzieży  w  halowej  piłce
nożnej dziewcząt
18.12 na hali sportowej przy Zespole Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących w Limanowej rozegrano turniej halowej piłki
nożnej  dziewcząt.Organizatorem  zawodów  byli:  ZPO  –
Międzyszkolny  Ośrodek  Sportowy  Powiatu  Limanowskiego  w
Limanowej oraz Powiatowy SZS Limanowa.

W turnieju zmierzyły się ze sobą drużyny: ZS 1 Limanowa, ZS
Tymbark,  ZSPMszana  Dolna,  I  LO  Limanowa,  ZSTiO
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Limanowa,ZSTIMszana  Dolna,  ZSOiZ  Limanowa  oraz   BSIst.CECH
Limanowa.

Poniżej udostępniamy pełna końcowa tabelę wyników:

Powiatowa  Licealiada  Młodzieży  w  halowej  piłce  nożnej
dziewcząt  –   wyniki

 

źródło: MOS Limanowa
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Narciarskie  Trasy  Biegowe  –
od  2  stycznia  płatna
wypożyczalnia
W związku z zakończeniem w dniu 31.12.2019 r. okresu trwałości
projektu pn. „Budowa narciarskich tras biegowych z funkcją
rekreacji  letniej  w  rejonie  Góry  Mogielica  wraz  z
infrastrukturą towarzyszącą” uprzejmie informujemy, iż od dnia
2.01.2020 r. wypożyczenie sprzętu sportowego będzie PŁATNE!

Główną  bazą  kompleksu  pozostanie  Centrum  Obsługi  Ruchu
Turystycznego  przy  LKS  „Zalesianka”  w  Zalesiu,  będzie  to
jedyne  miejsce  gdzie  można  wypożyczyć  sprzęt  sportowy.  Do
dyspozycji turystów pozostaje parking oraz budynek obsługi,
gdzie znajduje się płatna wypożyczalnia sprzętu, która została
wyposażona  w 180 par nart z butami do biegów narciarskich, 60
rowerów górskich, kijki do nordic walking, a także  sprzęt
sportowy dla osób niepełnosprawnych. W budynku znajduje się
duża szatnia, toalety i sala dla gości ze stołami, ławami i
kaflowym kominkiem. Pozostałe punkty wypożyczania sprzętu w
szkołach w Słopnicach i Jurkowie nie będą funkcjonować.

Trasami zarządzać będzie nadal Powiat Limanowski przy wsparciu
gmin  Kamienica,  Słopnice,  Dobra  oraz  współpracy  z
Nadleśnictwem  Limanowa.

– Sezon zimowy przed nami, serdecznie zapraszam do odwiedzenia
Powiatu Limanowskiego i skorzystania z atrakcji turystycznych
naszego regionu. Jedną z nich są trasy narciarstwa biegowego w
rejonie  góry  Mogielica,  które  pełnią  również  funkcję
całorocznych tras – mówi Mieczysław Uryga Starosta Limanowski
– z racji zakończenia okresu trwałości projektu od nowego 2020
roku wypożyczenie sprzętu sportowego będzie płatne. W miarę
dalszego rozwoju infrastruktury technicznej w cenniku pojawi
się  także  opłata  za  wejście  na  trasy.  Dziękuję  wszystkim
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zaangażowanym  w  powstanie  i  prowadzenie  tej  infrastruktury
turystyczno-sportowej.  Dziękuję  wójtom  gmin  Kamienica,
Słopnice i Dobra oraz Nadleśnictwu Limanowa za współpracę i
kontynuację  wcześniej  podjętych  zobowiązań.  Cieszę  się,  że
nadal będziemy wspólnie dążyć do rozwoju tego miejsca.

CENNIK WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU NARCIARSKIEGO
od 2.01.2020 r.

do
2
h

do
4
h

1
dzień

Komplet
sprzętu
(narty,
buty,
kijki)

20
zł

25
zł

30 zł

Narty
10
zł

15
zł

25 zł

Buty
10
zł

12
zł

15 zł

Kijki
5
zł

7
zł

10 zł

Komplet
sprzętu
JUNIOR
(narty,
buty,
kijki)

15
zł

20
zł

25 zł

Narty
JUNIOR

5
zł

7
zł

10 zł

Buty
JUNIOR

5
zł

7
zł

10 zł

Kijki
JUNIOR

5
zł

7
zł

10 zł



 

CENNIK DLA GRUPY MINIMUM 10-CIO OSOBOWEJ

1
dzień

Komplet
sprzętu

(narty, buty,
kijki)

25 zł

 

SERWIS NART I ROWERÓW

Serwis nart 30 zł

Serwis
rowerów:
Regulacja
przerzutek
Naprawa
hamulców
Wymiana
dętki
Łatka
Mycie

 
10 zł
10 zł
25 zł
10 zł
10 zł

 

WYPOŻYCZALNIA – LATO

do
2
h

do
4
h

1
dzień

Wypożyczenie
roweru

15
zł

20
zł

30 zł

Kask
5
zł

7
zł

10 zł



Kije Nordic
Walking

5
zł

7
zł

10 zł

Wszelkie informacje dotyczące narciarskich tras biegowych pod
numerem:
kom: 603 669 603, tel: (18) 33-70-118 wew.22

 

Centrum  Obsługi  Ruchu  Turystycznego  przy  LKS  „Zalesianka”
(wypożyczalnia sprzętu) czynne jest:
Sezon wysoki od 2.01. do 28.02 – 7 dni w tygodniu w godz. od
9.00 do 17.00
Sezon niski od 1.03 do 20.06 – 6 dni w tygodniu od wtorku do
niedzieli w godz. od 9.00 do 17.00
Sezon wysoki od 21.06. do 30.09 – 7 dni w tygodniu w godz. od
9.00 do 17.00
Sezon niski od 1.10 do 31.12 – 6 dni w tygodniu od wtorku do
niedzieli w godz. od 9.00 do 17.00

Wypożyczalnia zamknięta jest w dniach:
25.12, 01.01, Niedziela Wielkanocna, Poniedziałek Wielkanocny,
1 listopada
Bieżące  informacje  o  warunkach  są  podawane  na  stronie
http://www.trasymogielica.pl

Przypomnijmy:
Na miłośników narciarstwa biegowego czekają trzy, zróżnicowane
pod względem trudności i długości trasy.

Najdłuższa  z  nich  to  „Mogielica”,  mająca  aż  21  km.  Trasa
zlokalizowana  jest  na  terenie  gmin:  Słopnice  i  Dobra,
przeznaczona dla osób chcących doskonalić swoje umiejętności
narciarskie. Prowadzona jest leśnymi stokówkami (ok. 750-850 
m.  n.p.m.),  wokół  najwyższego  szczytu  Mogielicy.  Pętla  o
długości  21  km  zaczyna  się  i  kończy  przy  parkingu  na
„Wyrębiskach”,  oddalonego  od  wypożyczalni  o  3  km  –  przy
zielonym i żółtym szlaku turystycznym.
Drugą co do długości jest ponad 2 km trasa zlokalizowana na



Polanie Stumorgowej pod Mogielicą (utworzona w zależności od
warunków  pogodowych).  Znajduje  się  na  wysokości  1050-1100
metrów.  Przebiega  po  niebieskim  szlaku  turystycznym,  który
prowadzi  na  Mogielicę.  Z  główną  trasą  wokół  najwyższego
szczytu Beskidu Wyspowego łączy się w okolicach 6. km.
Na  uczących  się  dopiero  jazdy  na  nartach  czeka  zaś  „mała
pętla” przy stadionie LKS Zalesianka o długości 1200 metrów.

Trasy przygotowywane są:
– raz w tygodniu jeżeli pozwalają na to warunki atmosferyczne
(pokrywa śniegu powyżej 30cm, temperatura ujemna),
– po intensywnych opadach śniegu,
–  jeżeli  ślad  na  trasie  został  zniszczony  na  dłuższym
odcinku,.
– oraz na zawody.

 

źr.: trasymogielica.pl

Podsumowanie  Konkursu  Szopek
i Grup Kolędniczych
22 grudnia, tuż przed Świętami Bożego Narodzenia, odbyła się w
Limanowej kolejna edycja Konkursu Szopek i Grup Kolędniczych.
W sali Domu Pielgrzyma Parafii Matki bożej bolesnej zebrało
się ponad 400 uczestników, aby prezentować kolędy, pastorałki
oraz tradycje związane z czasem Świąt.

Warto  podkreślić,  że  z  roku  na  rok  wzrasta  liczba
zainteresowanych  wzięciem  udziału  w  tym  wydarzeniu,
skierowanym do dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu parafii
pw. Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej oraz z terenu miasta
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https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-konkursu-szopek-i-grup-koledniczych/


Limanowa.  Komisja  Konkursowa  w  której  zasiedli:  Jolanta
Szyler, Teresa Staśko, Stanisław Strug oraz ks. Robert Duda
oceniali  wykonawców  w  dwóch  kategoriach:  szopek  oraz  grup
kolędniczych. W kategorii grup kolędniczych ocenie poddano 21
grup-zespołów.  Podstawowymi  kryteriami  oceny  były
zaprezentowanie tradycji kolędowania oraz zwyczajów i obrzędów
bożonarodzeniowych Limanowszczyzny. Na ocenę miał wpływ śpiew
tradycyjnych  dawnych  kolęd  i  pastorałek  śpiewanych  w
Limanowej,  starodawne,  mówione  często  gwarą  powinszowania
kolędnicze oraz muzyka na żywo, z udziałem instrumentów np.:
skrzypce,  akordeon,  saksofon,  gitara.  W  drugiej  kategorii
oceniono 19 szopek.

Poniżej dostępne są pełne wyniki tegorocznego Limanowskiego
konkursu  Szopek  i  Grup  Kolędniczych  w  poszczególnych
kategoriach:

SZOPKI
KATEGORIA: szopki wykonane przez dzieci do 12. roku życia
1. Natalia, Karolina, Wiktoria Wrona
2. „Kolędnicy z Bednarczyka’’ Niepubliczne Przedszkole im. bpa
P. Bednarczyka
3. „Wesoła gromada” z Miejskiego Przedszkola Nr 3 w Limanowej
Gr 1
3. Elena Czeczótka
 
Wyróżnienia
Jakub i Bartosz Golonka
Amelia i Laura Rusin
Nikola Smorońska
Natalia, Sylwia, Mateusz Pacholarz
Julia i Natalia Janik z rodziną
Małgorzata i Grzegorz Florek
Łucja Garczyńska i Milena Kulewicz
Szymon Ślaga
Karol Kruczek
Kacper Dudek



KATEGORIA: szopki wykonane przez młodzież od 13. roku życia i
osoby dorosłe
1. Jan Tajduś
2. Wiktoria Zelek
3. Monika Garczyńska

Wyróżnienia
Irena Wątroba
Julia i Józef Sułkowscy

GRUPY KOLĘDNICZE
KATEGORIA: grupy kolędnicze dzieci przedszkolne do 7. roku
życia
1. „Promyczki’’ Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 4
2. „Kolędnicy-Wędrownicy’’ Miejskie Przedszkole Nr 1
3. „Rozśpiewani Kolędnicy” Miejskie Przedszkole Nr 2

Wyróżnienia
„Boże Zuchy”
„Mali Kolędnicy”
„Górale z jedynki” Miejskie Przedszkole Nr 1
„Kolędnicy  z  Bednarczyka”  Niepubliczne  Przedszkole  im.  P.
Bednarczyka
„Od Wojtka”
„Mini Limanowianie” Miejskie Przedszkole Nr 2
„Sówki”

KATEGORIA: grupy kolędnicze dzieci szkolne do 12. roku życia
1. „Gwiazdeczki Maryi”
2. „Przyjazne Orły” Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1
3. „Pierwszaczki z gwiazdą” Szkoła Podstawowa Nr 3

Wyróżnienia
„Wesoła gromadka” Miejskie Przedszkole Nr 3
„Konorscoki”
„Twarogowie”
„Trzej Królowie”



KATEGORIA: grupy kolędnicze młodzież i dorośli
1. „Rodzinna Grupa Kolędnicza” Widomscy, Pławeccy, Raczkowie
2. „Rodzina Wronów i Kondysów”
3. „Śpiewająca strona RCS-u”

Wyróżnienia
„Rodzina Rysiów”
„Familja z Przedszkola”

Dzięki konkursowi organizowanemu corocznie przez Parafię pw.
Marki  Boskiej  Bolesnej  oraz  Miasto  Limanowa  możliwe  jest
zachowanie  i  upowszechnianie  tradycji  kolędniczej,
kultywowanie  tradycji  budowania  szopek  bożonarodzeniowych,
prezentacja  zwyczajów  i  obrzędów  bożonarodzeniowych
Limanowszczyzny.   Wydarzenie  to  służy  również  rozwijaniu
wrażliwości  estetycznej  oraz  uzdolnień  plastycznych  dzieci,
młodzieży i dorosłych oraz kształtowanie aktywnej i twórczej
postawy społeczeństwa wobec sztuki oraz tradycji kulturowej
związanej z obrzędami okresu Bożego Narodzenia.

Dziękujemy i gratulujemy wszystkim laureatom i oczywiście już
teraz zapraszamy do udziału w przyszłorocznej edycji.
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Irydotomia  laserowa  dostępna
dla  pacjentów  Szpitala
Powiatowego w Limanowej
Od piątku 27 grudnia w Poradni Okulistycznej Szpitala ruszyły
zabiegi  irydotomi  laserowej.  Jest  to  zabieg  wykonywany  w
leczeniu pewnych postaci jaskry, gdzie za pomocą nowoczesnego
lasera wykonuje się otwór w tęczówce oka (kolorowej części
gałki ocznej). Umożliwia to swobodny przepływ cieczy wodnistej
z  tylnej  do  przedniej  komory  oka.  To  z  kolei  powoduje
zmniejszenie ciśnienia w gałce ocznej i zapobiega uszkodzeniu
nerwu wzrokowego w przebiegu jaskry.

Pacjenci posiadający skierowanie na zabieg mogą rejestrować
się pod numerem telefonu: 18/ 33-01-773.Zabiegi wykonywane są
na urządzeniu Quantel Medical Optimis II – zakupionym przez
Szpital ze środków własnych.

PRZYGOTOWANIE DO ZABIEGU:
Przed każdym zabiegiem wykonywane jest badanie okulistyczne w
celu oceny gałki ocznej a zwłaszcza tęczówki, jej struktury i
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stanu wybarwienia (pigmentacji).
Nie ma zasadniczych przeciwwskazań do wykonania irydotomii.
Nie  jest  też  potrzebne  specjalne  przygotowanie.  Pacjent
powinien  przyjąć  wszystkie  stosowane  na  stałe  leki.
Użytkownicy  soczewek  kontaktowych  proszeni  są  ich  wyjęcie
przed zabiegiem. Nie należy wykonywać makijażu oczu.
Jeśli  pacjent  cierpi  na  zaburzenia  krzepliwości  krwi  lub
bierze  leki  zmniejszające  krzepliwość  powinien  o  tym
powiadomić  lekarza  prowadzącego  zabieg.
Zabieg wykonywany jest w Poradni Okulistycznej. Trwa od kilku
do kilkunastu minut.

PRZEBIEG ZABIEGU:
Przed zabiegiem lekarz podaje Pacjentowi krople do oczu, które
powodują  zwężenie  źrenicy  (zwężenie  źrenicy  może  powodować
nieprzyjemne odczucie lub ból oka. Taka reakcja może utrzymać
się nawet do kilku godzin. Jest ona spowodowana silną reakcją
naczyń krwionośnych na stosowany lek i nie powinna wzbudzać
niepokoju.  W  razie  potrzeby  można  zastosować  któryś  z
powszechnie dostępnych leków zawierających paracetamol).
Podczas  zabiegu  pacjent  siedzi  przed  lampą  szczelinową,  z
którą urządzenie laserowe jest zintegrowane. Laser generuje
dwa promienie laserowe, które są przekazywane do precyzyjnego
urządzenia  sterującego  umieszczonego  w  lampie  szczelinowej.
Umożliwia to jednoczesne uwidocznienie struktury tęczówki jak
i kierowanie promieni laserowych w miejsce, w którym należy
wykonać  otwór.  Wtedy  następuje  wyzwolenie  obu  promieni
laserowych  (tzw.  „strzał”),  które  spotykając  się  w  jednym
miejscu powodują zniszczenie tkanki i powstanie otworu.
W  zależności  od  konkretnego  przypadku  –  do  wykonania
irydotomii  potrzeba  od  kilku,  kilkunastu  do  nawet
kilkudziesięciu „strzałów”. W nielicznych przypadkach zabieg
może dzielić się na dwie fazy. Sam zabieg i „strzał laserowy”
jest bezbolesny.
W czasie zabiegu lekarz okulista stosuje specjalną soczewkę,
która nakłada na powierzchnię oka Pacjenta. Pozwala ona na
precyzyjne kierowanie promienia laserowego na wybrany punkt



oka.  Przed  założeniem  tej  soczewki  stosuje  się  miejscowe
znieczulenie oka za pomocą kropli. Aby polepszyć przyleganie
soczewki  do  oka  stosuje  się  gęsty  żel.  Po  zabiegu  można
odczuwać  dyskomfort  spowodowany  niewielką  ilością  żelu
pozostającą pod powieką. Żel wypłukuje się samoistnie po kilku
minutach wraz ze łzami.
W  nielicznych  przypadkach  w  miejscu  wykonania  otworu  może
wystąpić  niewielkie  krwawienie,  które  nie  powinno  budzić
niepokoju.  Zazwyczaj  ustępuje  ono  samoistnie  nie  powodując
powikłań.

 

źr.: Szpital Powiatowy w Limanowej

 

31  grudnia  Starostwo
Powiatowe w Limanowej będzie
czynne krócej
Informujemy, że w ostatni dzień bieżącego roku – 31 grudnia
2019 r. Starostwo Powiatowe w Limanowej będzie czynne krócej.
Interesantów zapraszamy w tym dniu od godziny 7:30 do godziny
12:00.  
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Bezpłatne  konsultacje  dot.
możliwości  pozyskiwania
dofinansowania  z  Funduszy
Europejskich
Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  i  Starostwo
Powiatowe  w  Limanowej  zapraszają  mieszkańców  oraz
przedstawicieli instytucji z terenu powiatu limanowskiego na
bezpłatne  konsultacje,  dotyczące  możliwości  pozyskiwania
dofinansowania z Funduszy Europejskich.

Zakres  udzielanych  konsultacji  w  ramach  Mobilnego  Punktu
Informacyjnego: preferencyjne pożyczki na otwarcie i rozwój
działalności  gospodarczej,  dotacje  na  rozpoczęcie  i  rozwój
działalności  gospodarczej,  pozostałe  możliwości  wsparcia  z
Funduszy Europejskich na lata 2014-2020

Termin  i  miejsce  konsultacji:  18.12.2019  r.  (środa)  godz.
11.30 – 14:00

Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  (ul.  Marka  9;  34  –  600
Limanowa; Budynek A pok. nr 347)

Konsultacje przeprowadzą specjaliści ds. Funduszy Europejskich
z Lokalnego Punku Informacyjnego Funduszy Europejskich Urzędu
Marszałkowskiego
tel.: 12 616 03 71/72/73
e-mail: fem_nowysacz@umwm.pl
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Serdecznie zapraszamy!

 

Spotkanie  opłatkowe  z
udziałem  Prezesów  Klubów  i
działaczy  piłkarskich  z
terenu powiatu limanowskiego
W  minioną  sobotę  21  grudnia  br.  odbyło  się  tradycyjne
spotkanie opłatkowe z udziałem Prezesów Klubów i działaczy
piłkarskich  z  terenu  powiatu  limanowskiego.  Wydarzenie
przebiegło  w  niezwykle  serdecznej  atmosferze  –  informuje
główny organizator spotkania Limanowski Podokręg Piłki Nożnej.

W  spotkaniu  wraz  ze  sportowcami  udział  wzięli  zaproszeni
goście,  a  wśród  nich  m.in.  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Radny
Powiatu Limanowskiego Stanisław Piegza, a także Ksiądz Kanonik
Stanisław Wojcieszak, Radny Gminy Limanowa Andrzej Malinowski
oraz Radny Gminy Laskowa Michał Gocal.

Serdeczne  życzenia  świąteczne  i  noworoczne  przekazał  dla
uczestników spotkania Starosta Limanowski Pan Mieczysław Uryga
i Ks. Kanonik Stanisław Wojcieszak.

– Życzę Wam zdrowych, pogodnych i spokojnych świąt, spędzonych
w  gronie  najbliższych.  Niech  ten  wyjątkowy  czas,  będzie
również  okazją  do  odpoczynku  i  nabrania  nowych  sił  do
działania na zbliżający się nowy 2020 rok – przekazał Starosta
Limanowski,  a  następnie  przekazał  uczestnikom  puchary  za
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osiągnięte wyniki sportowe w sezonie rozgrywkowym jesień 2019.

Wszyscy obecni wzajemnie składali sobie życzenia łamiąc się
opłatkiem. Spotkaniu towarzyszył występ Zespołu Muzycznego ”
Górne Łososinioki’ pod kierownictwem Ryszarda Wróbla wykonując
kolędy i pastorałki.

 

Fot. Limanowski Podokręg Piłki Nożnej
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